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"Nowy Swiat" jest pi.'

* smem, poświęconem spu— -

wom społeczno -pouzy. ,
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KRAKOW, 21 lutego. - Krytyez-ne bezprawia, jakich dopuszczają sięczesi na Słowaączyźnie, dają się wszczególności najdokładniej odczuwaćna Spiżu, gdyż tutaj wobec ludnościpolskiej brutalność czeska żadneminie: krępuje się względami. Niemadnia, aby mie nadchodziły wieści okrzywdzących rozporządzeniach i ograbieniu ludności polskiej pod wszelkimi pozorami.Nieświadomy działacz, ks. Machayzebrał i spisał całą litanję tych szy-kan wraz z obostrzeniami dla użytkuRady Najwyższej w Paryżu. Z relacjijego podajemy tylko najważniejsze:1) Przy stemplowaniu koron czes-kich, pobiera 50 procent wartości. -Przy ściąganiu jedno i dwukoronó-wek potrącili 10 procent. --2) Skonfiskowali pod zmyślonympretekstem, że pieniądze mają stem-pel fałszywy przeszło pół miljona ko-ron, które w najordynarjniejszy spo-sób zagrabiono ludności i podróżnymprzy przekraczaniu granicy.

OBRONY NARODOWEJ.
UCHWALONO PROTEST PRZECIW TRAKTOWA-NIU LITWY JAKO CZĘŚCI ROSJI I METODOMPLEBISCYTOWYM.
MOWCY WYKAZALI KONIECZNOSG WSPOLDZIA-ŁANIA, WOBEC NIEUSTAJĄCYCH ATAKOWNA POLSKĘ.
W ubiegłą niotlziolę po południu odbył się w Arling-

ton Hall na 8-ej ulicy (St. Marks Place) wiec urządzony
staraniem Rady Owiatowej i K. O. N., jako w rocznicę u-

gtona.

Sala nie byta przepetniona. Pomimo, ze sytuacja w Pol-
sce jest w danej chwili bardziej niż kiedykolwiek napre-
żona, pomimo, że rozgrywają się wypadki, które ostatecz-
nie mają być podstawą do ukształtowanie się aewnętrzne-
go Polski jako panstwa )oqnak otwarcie trzeba powie-
dzieć, że stawili się na wiec tylko ci, co zawsze stają, gdy
chodzi o sprawę narodową. Zwarty to szereg i w akcji za-

 3) Za wszelkie przepustki, wysta-

cy, ale nawet ze wsi do. wsi, nałożyli
opłatę 10 halerzy od sztukl

4) Przy spisie ludnoscl, urządzo-

wsze pewny. Widzieliśmy obywatel i obywatelki z bliż-

szych i dalszych okolic New Yorku, którzy do roboty po-
i sohdne], są na każdy zew gotowi.

Ale za to, wiec nie imponując liczbą, niezaprzeczalnie
imponował powagą i nastrojem zebranych.
 nym w grudniu ub. r., poraz niewia-

domo który, pobrali po 2 korony. od
osoby. Taką samą opłatę pobierali
przy spisywamiu. majątków, licząć od
morgapo 2 korony. W ten igposób wła
ściójel zamku nuduckxego'pod 'Szeza-

wmicą, Salomon, węgier, zapłacić mu-

siał pół miljona koron.

5) Każdy służbodawea musi płacić

od służącego 'po 216 koron rocznie.

6) Ogłoszono pobór do wdjska cze-

kiego od 18 do 56roku życia. -

7) Zarządzono nowe rekwizycje

mitetem Szaryskim a Spiskim, aby

przeszkodzić  wywożeniu artykułów

żywności ze Spiżu, & to w tym celu,

aby ludność komitetu Szaryskiego nie

mogła korzystać z zapasów przygoto-
wanych przez czechów wyłącznie. w

celach agiłacyjnych na terenie pleb1--

scytowym. ,

A tymczasem duchludności pol.
skiej na Spiżu nie osłabł w niczem

Wiadomości o reformie rolnej, uchwa

lonej przez, Sejm polski w Warsza-

W momentach ważniejszych, podczas przemówień,

panowało takie skupienie i cisza, że możnaby było słyszeć
przelatqucą muchę na sali. To nie masa zebrana, do zaba:

.| tuti militari'' odznaki tego orderu.

rodzin twórcy narodu amerykańskiego, Jerzego Waszym: |

DEKORACJA CZŁONKÓW KAP
TULY ORDERU "VIRTUTI MILLI

TARI'.

WARSZAWA, 18 lutego. - Na pla
cuSaskim odbyła się wielka uroczy-
stość wojskowa z powodu rocznicy po-
wstania 1863 roku.
Naczelnik Państwa, wręczył pierw-

szym członkom kapituły orderu ''Vir

Już od wczesnego ranka oddziały
piechoty i kawalerji napływać zaczę-
ty na place Saski zwartym qzworobo-
kiem, okalając kościół g/unuonmv)

Około godziny 10 zbierają się zapro

szeni na uroczystosé goście i korpus

oficerski. Obecni są członkowie rzą-

du z prezydentem ministrów, Skul-

skim na czele. Maęmłek Sejmu, po-

słowie, nunejusz pąpieski ks. Ratti,

przedstawiciele dypfomatyczni i woj..

skowi wszystkich sprzymierzonych

państw, weterani 1853 roku, generali-

cja, oficerowie i liczne tłumy publicz-

ności. i

Parę miwet po gndzune 10 rozlega

się dźwięk pobudki i u wylotu ulicy

Mazowieckiej, ukazują się barwne cho

rągiewki* ułanów, eskortxuącyeh Na-
czelnika Państwa.
Wojsko prezentuje broń, orkiestry

grają ''Jeszcze Polska nie zginęła"'

Naczelnik Państwa w asyście gene-

rała J. Hallera i gen. Leśniewskiego,

 wy sensacją, lub trade-calm, lecz. świadoma garść wycho-
dztwa, które czuje i rozumie, czem powinien być dzisiaj,
wobec Polski obywatel amerykański polskiego pochodze-
nia i czem obywatel Rzeczypospollte]

Przewodniczył wiecowi prezes Rady Oświatowej ob.
A. Blondek. Sekretarjat objął ob. Z Bogdanem.

Pierwszy przemawiat ob. B. D. Kulakowski.
Sz. mówca, żaznaczając, że wiec został zwołany w

wielką dla Ameryki rocznicę, opowiedział zwięźle i wy-.
raźnie, na czem polegawielkość taluch ludzi jak Waszyn:-
gton.
W przełomowych chwilach narodów zjawiają się za-

wsze jednostki, które reprezehtują istotną ich wartość.
Są to ludzie niezłomnego charakteru, ludzie silni, nieska:
lanej czystości moralnej.

Takim właśnie człowiekiem był Jerzy Waszyngton,
który objął plzewodnwtwo nad mnerykanauu i walce o
wyzwolenie z pod obcego jarzma. Cechy jego charakteru,
są podobne do cech charakteru Józefa, Piłsudskiego. Po-
dobną rolę dla nas odgrywa Komendant Legjonow, jak dla

 

 ' wie, jako też uchwała, dotycząca bu- !

dowy łączącej Spiż z ojczyzną

polską, wywarła na chłopów spiskich,

jaknajlejsże wrażenie. Cała objęta o-

kręgiem plebiscytowym ludność pol-

ska jest przekonana silnie, że odnie-

sie walne, zwycięstwo.

Agitacyjne metody czechów zawio-

 

REWOLUCJA BOLSZE-

WICKA NA MURMAN-

SKU.

ALJANCI W PRZEDEDNIU POKO-

JU Z BOLSZEWIKAMI

LONDYN, 23 lutego. - Wojska

bolszewickie zajęły Murmańsk wraz

ze wszystkiemi zapasami leżącemi w

tym porcie. ćajgie przez bolłszewi-

ków Murmańska poprzedziła wybuch-

ła tam rewolucja. Wiadomość tę

przywiógł parowiec rosyjski, prowa-

dzony przez dwuch angielskich i czte-

rech belgijskich ofcerów. Był to jedy-

ny okręt, któremu udało się uciec z

Murmańska. '

LONDYN, 23 lutego, "'Daily

pisze, ze premjet Anglji,

Lloyd George, i premjer Wtoch, Nit-ti,I

zemiemli swe dawne stanowisko wzglę
dem Bosh i dziś uważają za możli-

e ńwwiązanie rokowań pokojowych

z bolszewikami. Wszystkie powagi mu

r przyznać, że daną; nie egzystu-

je w Rosji żadnaMelwbobszewmka
Organizacja. --„Sowiecka Rosja jest

Naczelnik oświadczył,

Ameryki Waszyngton. Jeden był i drugi -jest reprezen-

lantem najistotniejszych dążeń swoich narodów.

Tak Waszyngton, jak Piłsudski, stawiając sobie cele

konkretne, oparte na głębokich pragnieniach tych, któ-

rym przewodzą, urzeczywistniają je żelazną wolą i nad-

ludzką wytrwałością.

w dalszym on;zu, ob. Kutakowski, zbijat zarzuty sta
wiane przez wrogow Polski, na temat Labo:czości i impe-
rjalizmu. Przytoczył szereg przykładów, świadczących, ll
że Polska wszędzie i na każdym kroku, działa siłą moral)
ną raczej, niż mieczem. Mówca zwrócił uwagę na słowa
Piłsudskiego wyrzeczone w Równie na Wołyniu, gdzie

że póśród nieuczciwości całego
świata, Polska musi interes robić na uczciwości.

Ob. Kułakowski, omawiając sprawy polityki polskiej
w stosunku do granie państwa, podkreślił kwestję Lawy
Chociaż różne intrygi działają, aby Litwinów używać ja-
ko narzędzie przeciw Polsce, to jednak nie możemy opusz-
czać tutaj rąk, lecz tymbardziej musimy stanąć w obronie
Litwy. 1u chodzi o ZASADĘ wolnośći narodów, wypo-)
wiedzianą w 14 punktach prezydenta Wilsona.
W końcu, ob. Kułakowski, odczytał list, który K. 0,

N. otrzymał od marszałka SOJmu p. Trampczynsklego z
Warszawy.

Następnie zabrał głos ob. W. B. Błażewicz.

Przypomniał zebranym, że przed półtora wiekiem,
gdy Waszyngton kładł podwaliny pod Republikę Stanów
Zjednoczonych Ameryki Północnej i tworzył naród ame:-
rykański, jednocześnie, w samym środku Europy rozdzie-
rana była kawał po kawale, Rzeczpospolita Polska.

Dużo świat przeżył od tych czasów, gdy wolność je:|
dnego narodu kładziono w trumnę, a drugi rodził się w
walce.

; gen. J. Haller, gen. Iwaszkiewicz, gen.

1 ażelnika.

przechodzi przed , frąntem zebranych
wojsk, poczemw kościele odprawianą
zostaje przez biskupa polowego ks.
Galla krótka msza polowa.
Po nabożeństwie na.plaeu przed ko

ściołem stają w szeregu nowomiano-
wani kawalerowie orderu . ''Viniuti
milifari'", których półkolem otacza
zwarta masa publiczności. '
Tłum z zaciekawieniem przygląda

się tylokrotnie znanym z odbitek po-

 

ZBROJONE BANDY. - DOKONY.
WUJĄ ONE NIESŁYOHANIE ZU.

CHWAŁYOH NAPADOW. -

PARYZ, 20 lutego. - Historja u-
czy nas, że każda wojna wywołuje o-
gromny wzrost liczby przestępców,-
przyczem wpływa też bardzo wyraź
nie na charakter dokonywanychprze-
stępstw. Mianowicie zwiększa się nie-
zmiernie ilość napadów rabunkowych
dokonywanych z: bronią w ręku przez
specjalne bmdy, które, składejąc'się

PO CAŁEJ FRANCJI GRASUJĄ U. |"

/ SKA NA GRANICACH POLSKI

WARSZAWA, 21 lutego. - Według raportów obser- -
watorow wojskowych, bolszewicy koncentrują wojska u
granic Polski. Zostało stwierdzonem, że siedem różnych
dywizji bolszewickich, które dotąd walczyły z Judeniczem,
Kolczakiem i Denikinem zostałyprzesunięte na front pol
ski i rozmieszczone po poszczególnych odcinkach frontu
bojowego. Kilka nowo sformowanych dywizji zostało przez
dowództwo bolszewickie rozłozonych na północnym - :
cie, skąd bolszewicy zam1erzagą przypuścić atak, w razie
gdyby rokowania pokojowe nie doszły do skutku.

Armja polska jest przygotowana należycie do odpar»

| zbrodniczym instynktom."
ąVymownym tego dowodem są epi-

w dużej Ilosci członków, w organiza-

wojskowości :
władz, rangi i t. d.

nięzmiernie trudną i uciążliwą. Po

wojnach napoleońskich np. we Fran-

cji trzeba było wprowadzić specjal-

nue, nadzwyczaj ostre sądy doraźne,

które rozstrzeliwały na miejscu każ-

trzeba było energicznej dzxałaląoscx

tych sądów w ciągu długich lat, by

wyplenić tę straszną plagę.

i my przeżywać będziemy. z chwilą,

* ad ywojna:się skończy i gdy jednost-

ki awanturnicze i zdemoralizowane|,

nie będą miały gdzie dać ujście swym

demje bandytyzmu, które przeżywają

dzisiaj po części Anglja i Ameryka,
lecz głównie Francja, na terenie któ-

rej w ciągu 5 lat odbywały się krwą

we zapasy. #

Francja przeżywa dzisiaj istną pla

gę bandycką. Po całym kraju krążą

dokonywujących coraz to zuchwal
 staciom swych kochanych bohaterów

Każdy stara się ich ujrzeć, by utrwa-

lić w pamięci tych, których pierw-

szych spotkał najwyższy zaszczyt woj

skowy - odznaczenie orderem "'Vir:

tuti milikari"'
Zawzięcie pracuje kmomatograf

trzaskają aparaty fotograficzne.

W szeregu dd prawej strony stoją

Romer, gen. Roja, gen. Latinik, put

kownik Kuliński, pułkownik Skrzyń-

ski, m@djor Mackiewicz, kapitan Ko-

pa i kapitam Koe. *

Naczelnik państwa wychodzi z ko-

ścioła i zwracające się do pierwszych

członków kapituły w krótkiem prze-

mówieniu winszuje im otrzymania tej

odznaki, poczem przypina im krzyż

ua biało-granatówej wstążeczcte. '

Wojsko prezentuje broń, tłum ob-

naża głowy. Z Cytadeli rozlega się

salwa armatnia.

Po skończeniu tej uroczystości Na-
ezelnik Państwa udaje się na wznie-

siemie: przed komendą miasta. Obok

niego stają nowo mianowani kawa-

lerowie.
Następuje defilada wojsk. Drugim

szeregiem płyną oddziały szkoły pod

chorążych, - pułków piechoty, szwa-

drony kawalerji swą dzielną postacią

i szykiem 'wojskowym budzgo entu- |

j'azm tłamów. ł

Ostdtni szwadron eskorty mija Na-

Uroczystość skończona. -

Wśród głośnych okrzyków zebranych;

tłumów Naczelnik - Państwa siada do

powozu i odjeżdzża"do Belweder.
Jeszcze parę wiwatów na cześć ge- |

nerala Hallera i innych kawalerów|

orderu. |
Tłam powoh zaczyna się rozchodz€|

do domów. !

ZATRUTE OLIWKI

 

CHICAGO. - Władze ostrzegają, ||

że w St. Zj. jest dużo oliwek zatru- l

tych. Do kupców w 52 miastach, któ- |

rzy według przypuszczeń kupili takie '

  

az,

(Dokończenie na # du 2-ej).

oliwki, rozesłane zostały spewjalne za

| wiadomienia, -
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szych napadów, napadających na po-

szczególne osoby, wioski, pociągi, skła

dymaterjałów wojennych i t. d.

Bandy te, składające się nietylko

z frańcuzów, lecz iw amerykanów,

anglików, chińczyków, ba - nawet

niemców, uzbrojone są wspaniale (ma

ją nawet czasem karabiny maszyno-
we), posiadają zwykle kilka automo: |

bilów, szereg doskonałych kryjówek /

|.

I

świadczy ostatni ich napad, opisy-| $14) i zarzucila kotwicę na Bosforze eskadra pancerników. _

i walka z niem z tego powodu jest
i bardzo trudną i bardzo niebezpie-
ezng. .
Jak zaś bandyte są zuchwałe,

wany przez gazety francuskie:
Wśród białego dnia do stacji w

Langneville, podjechały trzy automo-
bile ciężarowe, z których (wysiadło

kilkunastu uzbrojonych zbirów. Z

karabinami w ręku otoczyli oni stację

poprzecinali (druty telefoniczne i pc

steroryzowaniu personalu stacyjnego

przystąpili do rabowania składu ba
gaży. Po naładowaniu samochodów

beczkami z winem i rumem, motorcy-

klami i innymi towarami, odjechali i...
znikli jak kamfora. Podobne wypad:

ki zaszły też i w Cermont i Liancourt.

Poszukiwania policji dotąd pozostają

bez skutku

Lecz jeżeli Francja ze swą doskona-

lą polująi, sprawnym aparatem ad-

xnmntmujmm z trudnością walczy

z. tymi bzimljstium - cóż my czynić.

będziemy, gdy u nas w Polsce ta pla-

gą się rożpleni#a
 

JAN RADOMSKI

Zarządzający crganu Zjedno-

czenia Polsko - Narodowego

''Czas'' w Brooklynie, po

krótkich i ciężkich meczar-

niach, zmarł w niedzielę, dnia

22-go lutego.

Pogrzeb odbędzie się we

środę, dnia 25.go lutego. -
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«ji swej Zachowują. nidktóre cechy

dyscyplinę, - podział

Walka z niemi, szczególnie w kra-

|jjach wyczerpanych przez wojnę, jest

dego bandytę schwytanego z bronią,

Epidemiję bandytyzmu niewątpliwie

wia k-: dze$)zB m

b&ndy międzynarodowych bandytów,

cia tegoż ataku. Obecna koncentracjawojsk traktowaną

jest jako 'dywersja"' w celu poparcia bolszemckleJ noty
pokojowej. W całej Polsce odbywają się demonstracje za
pokojem; demonstracje te sąurządzane przez Polską Par-
tję Socjalistyczną. Dzienniki, będące pod wpływem naro:'
dowej demokracji, występują za dalszą wojną, plsmaso-
cjalistycznez całą siłą takową zwalczają. ">- .

MISJa ukramska, bawlaca, w Warszawe, starasię, by»
w razie nawiązania rokowań pokojowych między Polską -~
a bolszewikami, dopuszczono ukraińców do tych układów, '
by ci mogli przy omawianiu kwestji Ukramy, wystąplć w -
obrome swego narodu, [bx) % W ug. |

FLOTAKASPŁIŚKA PRZESZŁA NASTRONE :
- BOLSZEWIKÓW.-
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banners (Se-

LONDYN 23lutego<--Depeszaz Moskwy donosy *
że flota. ochotmcze, płynącą?morzu Kaspijskiem, prze- -
szła na stronę bolszewików. Miejsce po Denikinie „Hotl ge: -.»
nerał baron Wrangiel, mianowany naczelnym wodsem. --. - :
nerał Mamontow, wódz wojsk przeciw-bolszewickicł, -

znany z ostatnich walk w południowej Rosji, zmarł dzisiaj -
w Ekaterynodarze na epidemię dżumy. C

Połączenie.się floty kaspijskiej z bolszewikami
trwożyło reakcjonistów rosstklch i aljantów, ponieważ
przez fakt ten otwiera się wojskom bolszewickim begpo-
średnia droga do Indji. Posiadanie portow kaspusklego
morza posiada wielkie dlań znaczenie. W razie marszu .
wojsk czerwonych na Indje, porty te staxyby się punktem >
etapowym dla armji ekspedycygnej

WIELKA FLOTA WOJENNA AUMCKA GROi '
MADZL SIE W KONSTANTYNOPGLU

 

 

  
    

  

    
       

  

   
  
   
  
   
  

     

 

 
KONSTANTYNOPOL, 23lutego. - Przybyła tu dzi -

angielskich, wraz z czterema torpedowcami pod komen: - -:
dą admirała Fremantee. Okręty te stanęły obok okrętów >
włoskmh i francusluch naprzemwko murów parlamentu
ecklego. [*, » *;»

GEORGES CLEMENLEAU W EGlPClE
KAIR, 23 lutego. - Georges Clemenceau, byłypre-

mjer rządu francuskiego, przybył już do Egiptu. Pohbyklij'
ma on już dosyć, i pomada, że woli oglądać ugscm i dopłr
wy Nilu, jak uprawiać politykę. Clemenceau zwi
kilka miast eglpsklch W Luksorze zmedmł'on smaztyniei;
Karnoka. f NB

TAJEMNICZE WORDERSTWOwyoawar

„NEPSZAWY" _ W BUDAPESIOE--
-

BUDAPESZT 21 lutego. -- Odkryto tu sensacyjne"
morderstwo, dokonane na osobach: żyda, wydawcy denen-"-
nika "'Nepszawa", redaktora tej gazetyi wspolpracowmf
ka poczty, imieniem Adalbert Vosco. Ciała zamerdowa:
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| nych zostały przez nieznanych sprawców wrzucone do Wj)"

| bliskiej rzeki - Dunaju. Przypuszczają tu, iż ci tne;hi“;
| dzie zostali uprowadzehi w automobilu, uduszem i potem. .
| wrztteeni do wody. Oxągamzńm socjalistyczna otrzymała :
| grozby, skierowane dą jej przywódców; grozby ta'posh?“-

dzą od tajnej orgamzacu terorvstyczneg i są one tegosa*

| mego rodzaju co i powyższe morderstwo Iwa sladmorder-
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NA LINJI POLITYKI POLSKIEJ,

*-* i

Wywiad z Naczelnikiem Państwa Polskiego Plhud'

skim, opublikowany najpierw w prasie hamuskiej, a
| stamtąd podany do pism amerykańskich, zawiera w sobie
szczegóły, które zasługują na ml“yższą uwagę.

va „Nastał moment zawarcią pokoju z Rosła.- o:,
świadczył Piłsudski -- i nie tylko dla Polsk] . alé dla
Wszysthch panstw Koalicji"w j + -:
Nacz. zaznaczył, ż6 dotychczas stosowne były jedynie pół i

środki w stosunku do Rosji.  Półśrodki te były bezpoży:"-|

teczne i reakcyjjue. "Nie da się ożywić ~tom] hmn sposot |
hami starych jey ~hm.

lpo“staje znowu 111q›m,llo;„h Polska;

amv że zasadnicze: ich ideały i pojęcia 0.wolnosm,są bar: |
dzo sobie bliskie. ' 6

| stwa ('Pll-tłxlłlłł'i wygr:alywojnę dlaAlmmo“ nie są ob<e

Należy zastosować nowe metody,) Fe

 ~*]x"

WIEC RADYOSWIATOWEJ | KOMLTETU OBRONY NAROD
“Mum/cue ze strony l-ej). l
 - „

* Dil—uu, gdv Ameryka wyrosła nanlłn'zvmm potęgę,

Co się okazuje.

Oto porównywująćc uważnie ulm narody, dmtueqa-

14 punktów prez. Wilson:a, które faktycznie pointy pan

Foki'e.
Za te punku, autor icł)pgbz.Mihon sion dzisiaj na +a *f+: ...

4

wem życiu panowanie gych and..
któremi rządziwię każdy i szla: j'

chetny człowiek w swym prywat-.

nym życiu, zwracamy się. do praw- |

dzlwych synów Ameryki, legitymu

jących swą przynależność nie "pa-

szportem, ale duchem prawdziwego

amerykanizmu, aby w dm te, gdy! i

z jednej stróny. uderza w zasady

woman: autokxatyzxq,bolszewickt,’

% sa TT

a z drugiej duch .reakcji i mwmw?

stanęli w obronie zagrozofiy’i‘fiw‘“

sad Demokracji. >

Niech żyją _wolhe i niepodległe

ludy, nie tylko przez niemcy, ale i

przez inne imperjalizsmy ujarzmio-

ne! Niech żyje duch&1776 roku!

Andrzej Blondek,pndewodxmzący.

Zygmunt Bogdanem ehwtau.

 

Rezohu-apowwsza przylotu został.» przez.powstanu-

   
_Wydawniczą „Nowy Świat!!" Ime_ „Tl/mlm mieć odwagę lum-~mie pmznać, że we Wschud

Kzz. niej Europie zaszły poważnie zmiany...W. Kopacewics, Pros.
W. Biażowicz, Eedakier. | Tak mówi Naczelnik ?xłsmhk: minach:wc"

>
>
>

 

| pasci reakcji całego śwjatg.oy Pakuła—„kl, który ”£1,1an

| Srą oparł na zasadącćJi indtutyeznveli z amery Kauńskiemi,
10V"**) dazy konsekwentnie do wprowadzaniaich w czyn. Dlate-

Porn? drugi zabrał głos ob. Ixułalxowskl pmunaxxig:
SN ha temat sprawy plebwcytoWe] Przedstdwfi krótko
nwsłvohuną wytry rałość ludu śląskiego wobec 'niemców..-
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Pisins wmor$kufńskie, jak np. „Ti

nowejorski, ubolewają dyskre-

tnie nad ›kięgka Denikina. Nagle te-

raz dopiero doatrw'łx że Denikin na

abyt reakcyjnych oparł się podsta-

i. dla-

tego lnu-«rml Dopiero teraz - pisze

, Denikin chce zyskać pomoc
kóżaków godząc się na

ich żąrląńii'łiuponowie/me. Poprzednio
aui słyszeć o tem nie chciał. Zapóźno

jelnak- końcsy żalośnie organ kon-
sorwatywuy,;-- źwpóźno . .

% | ;* w -

 
 

 

mes"

wach, na podstawach awtokrucąa

„Times

v a
I pewnie, że wszystkie wysiłki De-

nikiba, są obe@mie nie nie' warte.
Tu nie o kozaków ~ kuban-

skich, czy też inne ustępstwa, lecz o
rzeczy  daloko, głębaze. Month nie-

i tylko „Times", :ale wielu z n'lsLych

polskich mądrali absolutnie nie rozu-

mieli pewne gziś jeszcze nie rozu-

mieją . w tt -" * .

Jeden z jenerałów (rosyjskich, który

jakiś czas walczył z bolszewikami pod

komendą: Domkum, a wreszcm wyce-

fał się z akcji iudał"się do Paryża,

wg.-ihm:iczył koregponderitówi itarsza

wskiego „Przeglądu Wieczornego",

dlaczego właściwie Denikin - poniósł

## '
"x Jenerał ten oswigdezyt:

i „Przypuśćmy,że Denikin posuwa

się naprzód, jak to było swego cza-

su; otóż nie posiada on doutuvteu.

mych" sił ulxnmbtmcwn)uh, by

wprowadzić Jad na ziemiach, zaje-

tych przez jego' wojsko. A. na do-

bitke te siły, którym oń powierza

tę niewdzięczną dzisiaj pracę, są

tak reakcyjne, tak ultraczarnose-

cinńe, że ludność znakiem krzyża
przyjmuje tych dygnitarzy, a za-

smakowawszy już w różnych prze-

:. wrotach apołwzuwb ezeka tylko

chwili, by w ›akxkolwxok sposób

pozbyć się tych denikinowskich dy

goitarzy ,Tak było trzy miesiące

temu, gdy opuściłem Rosję, i nie

widzę przyczyny, dlaczegoby dzi.

siaj miało cokolwiek się zmienić,
chyba w kierumku antydenikinow-

skim, lo tak. Powstają tedy bandy

na #yłach jego axmji i przyjdzie

umi; że te bandy go zniszczą do-

smętna: i niestety, muszę -panu
przygnać słiszność, choć czynię to
niechętnie, że rozwaga zimnw nad
sprawami mojej ojczyzny doprowa

 

|.

: # Okmule się, że mistrz nietylko byt fatalnym preimje-i

„Polskie propozycje, pomogą Aljantom wwielkiem
zadaniu. Nie kieruje nami ambicja, aby edwa: wiel-
ką rolę, ale dlatego tylko dajemy propozycje, ponieważ |
Polska jest zainteresowana najbardziej bezpośrednio
i stustnem jest, że powinna ona mieć inicjatywę.

Zatem OGpracowujemy plan obecnie, który ma na
celu, utworzenie legalnego stanu rzeczy we Wschod:
niej Europie. Plan ten będzie wkrótce ' przedłożony
mocarstwom koalicji. Być może, że w niektórych szcze: |

*

wymagały dyskusji. LECZ W KAŻDYM RAZIE,
PLAN NASZ MOŻE BYć UWAŻANY JAKO POD:)|
STAWA DLA OSTATECZNEGO ROZWIĄZĄĘĘA
SPRAWY." M
- Jaki to ma być plan, ktory Polska przodłomy Allan-

tomw Payzu, tego oczywiście w tej chwili nie wiemy.
Ponieważ chnak,sprawą kieruje obecnie sam Naczelnik
Piłsudski, więce możemy się nieco domyślać, na jakich

podsta“ach, polityka polska, pragnie rozwiązać kwestję
granice Rzeczypospolitej na Wschodzie i wogóle kwestję
W'sdlodme] Europy. Zapatrywania PlłSlldkaCUO, który
wyraźnie jest za samostanowieniem narodów kresowych
i wolną federacją, sa nam dobrze znane. To będzie zape-
wne główna podstawa, która sądząc ze słów Plłbudbklcgo,
nie moze by? odrzucoriaprzez koalicję. /

O szczegółach zresztą mamy jeszcze czas mówić i
pisać. W,. danej chwili interesować nas musi fakt inny, a
mianowicie WYSUNIĘCIE SIĘ POLSKI NA CZOLO,
JAKO INICJATORKI POKOJU NA WSCHODZIE., -

W przeciągu krótkiego czasu, od upadku gabinetu
Paderewskiego do dzisiaj, politvka' polska, stale i nie-
nmoume otrząsasię z przykrej i hanbmcm niewolniczo-
ści, która nam wyrobiła nieszczególne imię u mocarstw
kodhc,ji. . ' : 1

* P. Paderewski gtoził, że jak on ustąpi, na Polskę spa: i
dną wszystkie gromy i meszcmscm, a tymczasem stało się

całkiem puccmnie.

 

rem, ale niema am krzty zdolnosc] na proroka. Fakty nio-
wm za siebie.. > + $ *

- Obecna pohtvka polska, kierowana w znacznej mię-
rze przez Piłsudskiego, staje się naprawdę polityką. nie-
podlcqłcwo państwa, ktore posiada poczuue własne]biły

i znaczenia. - Zmieniają się role. r
Teraz dyplomaci dnfrwłscv i łmnouscy otrzymam

plan pokora z Rosja zr:ak Polsk!i bezwarunkowo, zechcą,
czy mc, ale liczyć się z propozycjjami Polskl, mum.L Dmo-

je się to, co przewidzieliśmy, że stać się powinno.
~- Warszawa staje się ośrodkiem i nerwem. kwestji

Wschodniej Europy, pomnno rozmaitych,
planów Anglji i dyplomatow francuskich.

Oto dlaczego ambasadorangielski w Polsce p. Rum-
boldt, zapewnia rząd polski, że Wielka Brytania, pmfl‘me
widzieć „silną i wielką Polskę"... -

_ Jest linja pohtykl polske], nakreśloha przez Naczel-
nika Piłsudskiego i Anglja ma wie, że po linji tej pójść |
mum, jeżeli mchu: ocalić swoją powagęi otrzymaćWpły- ;
wy w Środkowej i Wschodniej Europie. : _

_- Zdaje su; że wiedzą o temi inne mocarstwńAy ma:/”(ld
się z faktem, iż POLSKA WŁASNA WOLA I ENEBGJĄ
WYSUWA SIĘ NA KIEROWNICZKĘ NA WSCHO-|
DZIE. - ~~ - 4.4.0B&.&B

Doniosły to i doc),dujacy moment dla- narodu i państ"

 

 dza mnie do tychże, có,i pana, cu-
daogiemea, wynlkow ostatecznwb i

Rosja musi się wysmażyć, niestety,!

bo Kżądy pośrednie nie wymorąłv'

zuraw) osrodka zdrowego. Rosji,

mda pan, braknie tego zdrowego

: main: społeczno - narodowego,
L > mm w Polsce jest chłop polski,

: w jw@Óże jeszcze więcej daje się tó
ważyć tutaj, we Francji. U nas

był ulewolnik spętany do ' reówolu-

 

  

   

     

   

   

     

   

  

ny .$
: Ało lepiej nie mówimy o tem, co

się zas tyczy drugiej sprawy, to

Juana; ją nawet nieco napigtno-

-- wekć Ci panowie, jak Makłakow i

vaszyie mm podobni, muszą bla»

gwaé światu zachodniemu o wiel-

~ Denikina, bo tylko wówezas

* grog»; mieć pieniadze, bęz których

przecież i 11514.th żyć nie mogą.

w- Dlatego to oni grają tę tragikome-

ćw,xktm—u wcześniej ezy pomte)x

* mfim "sie skończyć skandalew |

małą Denikin zaznaczył w roz-'

'mdifg z MMdakowem w czasie je- |

gowmn] |
* ® # "%A

 

om, co

t jego about!

ie AC.

4%, 

'ch. a toray jest niewolnik rozpeta- |=
2 t i

%
iTak mmmzsqdm rmmtu, kw» ›

r;; «Suwon„tak sobię. wywala mię»-I

 

wa polskiego, bo grzebie on słabosci ostatnie plotno me-
wolniczej uległości, -.-
W przeciągu więcej niż rcku Polska. ugawmła.potęż-

ne zdolności ofensywy na polu bitwy. _.
» Obecnie, czas nadszedł aby zdobyc inicjatywę na :po:

lu pohtycznom. zt
1 jeżeli nie wystąpi znowu, jak to nieraz by“ało, ko-.

chana nasza i rodzima reakcja, pomagam-:, raczej wrogom!
niżwłasneJ sprawie, te.-dv trvumfPolski jest pewny.

s wb,M l r hoo ntr yp "Thel t-~
wiązanie spr&wy rosyjskiej i pożycie: T że jest to latwiejsze, miż sięwy-
z Polską odpowiedział: " | daje dyplomatom parvsk'im „dowodzi |-

„My mamy czas; musimy zacze- ostatnie zapatrywanie się huuelm \
kać, aż się fala szału przewali. Sta- ka Piłsudsbego na sprawę qm z

wianie im belek reakcyjnych po wwxfulq Rosją.

pod nogi xpmuw. tylko, że. bałwa- Ale eo się okazuje obeenie, że nie

ny «oraz wyżej się kłębia i zalema- Paryź i Londyn, a/ Warszawa , daje
ją większe przestrzenie. --

Co do pożycia z wami to musi-

my środki porozumienia, |
boć jesteśmy sąsiadami. Rosja bę-

« bolszewikami.

Wfi‘uulki roawijajy się tak, jak je

przewidzieliśny swojego czasu, pismo:
o wmn gwt-«uki wobec Rosji,

Powoli, nle coraz bardziej stanowczo, |

iniejatywę sprawy pokoju na Wscho-

 
znaleźć

 
dzie potrzebowała wpływów kultu

ralnej Polski, a Polska też nie bę-|

dzie się mogła obejść bez Rosji uLf

dzie Europy, ujmuje w ręce Pololskn.
Fiakt to wiglee i dofilo-

| sie ip zmagzenie.

polu ekonomieznem. Wyrównanie!

jest łatwiejsze niż się to dyple-

matoimparyskin “mine. takty sa-

me przyczynią się ulu wan w Jay}

mm,; name". *

 

 

golach nie bedzie on doskonalym. Pewne punkty beda :

go Jest zwalczany i również przez reakcję. Dlatego go na-
zywaja korsarzem i bandyta.

To, czego prez. Wilsom nie dokonał w Paryżu, obec-
nie stara się choćby narazie częściowo wykonać Piłgud-
ski. Nie siłą pięści, nie mieczem, lecz największą brom.
którą posmdą Polska - potęgą swego ducha. - '

Mówca zwrócił uwagę na sytuację plehscytowa ha
obu Śląskach. Zdznaczył, że państwo czeskie, zaborcze. i
ehciwe, nie ostoi się długo. Nie może się ostac bo od po-
czatku opiera sig na gwalciei noobow

Polska, mowłaby ])H'dlxo załatwić się z mechann i w Paweł M. Mika ...........Antoni i Marja Jankwmczowxe 5.00
Pradze nauczyć ich nieco, jakie są ldeułv które muszą Madia * Fole 111. N TZYV, 1,2.V2 1.00]
być podstawą przyszłości kazdewo państwa i narod. - |Jań Urbanowicz ............. 2.06 |
Lecz tutaj, jak i z Niemcami'na Górnym Śląsku, Polska AugustRożek .. ......... .. 2.00
wależy nj0cą swego ducha. I zwycięża. Mimo wszelkie Konstanty Andrzejczyk ...... 1.00 |
mmadn odnosi raz poraz trvumf moralna: . sita narodu Wojciech Dubiel .............. 1.00
Dolsk; Kazimierz Dombkowski ...... 5.00polskiego. w w degr" " *

& ss Franciszek Sienkiewicz ....... 2.00
Ob Błażewiczzakolu/ył sive przmnmneme wykam— Watisw Biiiewied./ 000... 8.00

niem konieczności zebrania obecnie wszystkich się NATO: |wacław Kópacewicz ......... 5.00
dowych do ostatecznej rozprawy. Gra się toczy jeSZCZe. Feliks Komocki .............. 5.00
Sprawa pokoju z Rosją, plebiscyty, wszystko to TOZgry- Hilary Branowski (Bayonne) . 2.00

wa sieteraz, a od rezultatów tej gry zależeć będzie przy Franciszek Grzybowski.-. .... 2.00 |
Teodor Łażicki Ton on se w 5.00

szłość Polski. Dlatego potrzebne są największe siły i naj-
wyższe napięcie fizyczne i duchowe. -

Stosunki polityczne układają się dla Polski i dlą A-.
meryki tak, że w przyszłości należy przewidywaćnajści-
ślejszy sojusz pomiędzy dwiema | Bolesław Hobelski .›.......... 1.00

Polska, otoczona ze wszystkich, stron przez. wrogów, Afeksander Jańićkj ...... ..... 2,00
będzie potrzebować bezmteresownego, a potężnego przy: Józef Gurowski"..:........... 4:”O!
jaciela; Ameryka zaśy która musi wyjść z ram doktryny Andrzej Rymiewićż.......... 1 00]Józef"G&rwohnskx s thle m ain ae aon ip 1.00
Monroego, z konieczności dziejowej będzie potrzebowała. Watley Zarz <... ......">> 2.00}
w Europle wiernego i uczciwego sprzymlerzenca, ktorym Zygmunt Bogdański...... ..... 1.00
moze być Jedyme tylko Polska.

Wład. Dembowski (Stamford)

Bronisław D. Kulakmkl
Adam Czernigjewski kel k.... PP 00 ;

Jozef Drąb .:...:............+ 1.00]

"| wskazania, odnośnie porozumienia się i

O!) Naa-mu odczytał rezolucję, która brzmi:

REZOLUCJA: ~> _- a: 11. .. ad
$ z

Amerykanom polskiego pochodze-

~ nia i obywatele Rzeczypospolitej/

+ * % z
" rodowosciowe},

a
' interes ekonomiczny Niemiec.

Już teraz podnoszą się głosy, a-}

  

   

Polskiej świętując dzisiaj urodzl-'

ny Ojca tego kraju, generała Wa-

shingtona, stwierdzamy niezachwia

na niczym łączność dwuch narodów

amerykanshego i polskiego, pow-

stałą, w dni, hedy obruncy polskiej

wolności, z Kościuszką i Pułaskim

na czele, pracowali wraz z Amery-

kanami pod wodzą Washingtona

nad rozbiciem kajdan angielskich.

. Lojalność nasza względem Wiel-

kiej Rzeczypospootej Amerykań-

skiej oparta jest nie na interesie

lub strachu, lecz na wspólności do niezależnego bytu oręż polski

ideałów. 2 5. będzie bronił przeciw zakusom im-
Radowalismy się szczerze, gHy perjalistycznej Roan Oparta na.

,pod wodzą Prezydenta/;Wilsona A-| (podboju.

meryka wniosła do zatęchiej at-

mosfery intryg, tajnych trakta-

tów, równowag politycznych, pra-

wa zaborców, panującej w Euro-

pie, hasła Demokracji Amerykań-

skiej, samookreślenia narodów, ja-

wnej dyplomacji i odrzucenia

- wszelkiej władzy opartej na prze-

mocy, i zaborze: s

Spodziewaliśmy się, że nowe, le-

psze dla ludzkości nastaną czasy.

Lecz duch przeszłości złowrogiej
 

znów zaczyną zatruwać pochataiyvyi

--sycja narodów. «

Wbrew zapowiedziom Konferen

cja Pokojowa uznała zabór oręzny!

jako źródło prawa. Częściowo tyl-|

ko odniosło zwycięstwo prawo na-

rodów do stanowienia o sobie i to

tylko w stosunku do pobitych

przez Niemców narodów. Ale i to

prawo zastosowano tylko powierz-

chownie, Już teraz podnoszą się

głosy, zwłaszcza w Anglji, - któ-

re chcą rozprządzić się losem Ślą-

ska Górnego wbrew zasadzie na-
i|
l

- wysuwająć na pierwszy plan

 [by w' interesie fabrykantów cze-

skich, potrzebujących

-=

węgla, t

przejść do porządku dziennego nad;

sprawami polskiej ludności na. Slą- |

sku Cieszyńskim. Wróżą o tem |

bezkarne gwałty popełniane na Poł

lakach w tych prowincjach przez

Niemców ; Czechów. !

Wbrew zasadzie amerykanska)

nie uznającej podboju jako źródła |

prawa, Sekretarz Stanu *hmm;
mmm podnosi n

  

używa jeszcze gorszego ję-

„zyka, a ten który jeździł do Pol-

. ski z ramienia Administracji, pan

wbrew woli ludu,|

malwina

 

-
-
-

--

bunek i niszczenie cywflizacn za-

chodniej i odmawia. th'wie prawa o

samookreślenia. _

Przedstawiciel rządu tego naro-

du, który prowadził wojnę. o nie-.

rozerwalność Unji zawartej przez

_Stany, nie uznaję Unji istniejącej

od pięciuset lat pomiędzy Polską, |

Litwą a Ukrainą, nie uznaje zasa-

dy wygłoszonej przez Naczelnika

Państwa Polskiego, Józefa Piłsud-

skiego, że narody, które przed wie

kami zawarły dobrowolną Unię z

Polską, mają prawo z Unji tej do- |

browolme wystawa & prawa ich

Stwierdzamy, że zjednoczesnym

powrotem starych teorji gwałtu,

przemocy i brutalnego interesu,

rozpoczyna się w tym kraju kam-

panja systematyczna przeciw Na.-

czelnikowi Państwa Polskiego J6-

zefowi Piłsudskiemu, który bez za-

strzeżeń i kompromisów wciela w

życie głoszoną przez całą demo-

krację z Wilsonem na czele hasła

wolności wszystkich narodów wiel-

kich i małych, słabych i silnych,

ktory jeden umiał powstrzymac za;

lew bolszewizmu.

' .Wbrew wszelkim pojęciom mię-

dzynarodowej przyzwójitości, wbrew

duchowi narodu amerykańskiego,

ludzie zarażeni pruskm: i rosyj-

skim duchem używają względem
Tego, którego Polska czci tak sa-

mojak my tu Washingtona, języ-
ka niebywałegoWeszcze w stosun-

kach mędzynarodowych W „Out

look'u'* nazywa Go jakiś reakcjo-

nista

-

bandyta, „Boston Trans-

Na wniosek mowe),

220 thee
Innonmc złoayh.

 
200]

5.00

Jan Borone2.00

amadwno
wysłania rczolucu i na. plcblsutx.Suma, Mum pozosta:
nie po odtaceninod niej wydatkow, voxtamonatychniiast
wysłąna na ręce Naczelnika Plłsudskwoo z prośbą,
sam on pxonmdm rozdzielił, jak mmm za. stosowne i Lo-
nieczne. : nix -

$5.001”

ktory potmh}się oprzeć potędze «ru'mflm/amguq

sakow. w"

 

bkkddkflnalny,ta
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„Paszp
Sprzedsjemy Szyfhrty po ce-

; stkie . linje okrętowe. Aplikacje
(na paszportywyrabiamy bez-
» płatme

WYSYŁAMYPIENIĄDZE

-i - po dziennym kursie dó"

POLSKIEJPOCZTOWEJ '

KASY OSZOŻĘDNOŚCI,*

-*udzież do osób prywatnych. Do-

istarczamywłasnoręcziie podpisy

jaś g Res

:: na książeczki procentowe i pła-

z cimy.4' procent odsta.* "

Wuolkieinformacje udzxelamy ;

Damm) BANK LEDERERA

   

new vork M

|

*

KUPUJOI@ ZNAORK ~*

 

  

 

Do Polski. można. zię

odjeżdżają co parę dni.
karteczkę na paszport może

Nię zważajcienaszynpc ogłoszenia wnych (nm w New
numcic"sig- gMacznoscrpne

wprośt do nas, bo nasza Ąęemyajestjedyną czysto-=polską,:
Polakom

. Norkt:

składając sięw z „um—„Lh
wskazówki. ->

Rodaków

waniem.

BANKI POLSKIE KRAJO
Polsce T: uyssłamvbankanit w

przechowanie na procent.
gdy kurs -jest tak maku
polski , pójdzie w góre.

 

a A.. - OKL
     Roman.L

/ Sędzia M. Błenski
_ Kongresman J. Kleczka .< Leopold Kośćiński

E Macu: Bonk

   

  
   

 

  

  

-|,

„SWÓJD0 SWEGO”th

;WPROSTDo.GDANSKA';najprędzej nostać przez Polsko-Amerykańską Agencyę Okrętową w New Yorku.rodaków już przeź nas wyjechało do Polski i mozemy :
znaleźć miejsce dla Was wszystkich na okrętach,

Każdy kto ma paszport lub -

MILIONYMAREKIKORON
wysylamy do Rolskico tydzień gwarancyą. Tysiące

„niz attzymalo pokxutowame odbiory
pieniędzy w kraju. Nowy nasz prbOb wysyłania pieniędzy

. przez bankowe czeki (Drafts) jest najlepazx pxcmąd? jest
& w kraju w przeciągu trzech ty;godni i zginąć filie moze, bo -.

- duplikat czeku jest w rolach wysyłającego.

NASZE BTURÓW WAKRSZĄWIE zajmuje mgwysyflu!
waszych › pieniędzy, które są wypłacane namiejscu przez
naszych urzednikow xodzągm waszym za ich, pokmto—

   

  

a

Iysxągc *

które:

jechać. -. - =* Nią

niemii jedźcie:

Plume po blmsw

«»

swoich

Mamy styczność:
Fit wszystkiemi

m' xuęk<zc sumy la
Wysyłano: pieniądze dzisiaj,

bo w krótkim czasie, pieniądz
Piszcie natydmuaat po ostatm

nasz najtdmzy kurs p.;zxŁCLu

NaszCzysto-"Polski”ZHR? „”Ł” %-.
MoDRAKo:vcxr"Prezea

4

> By chkulkl
Sędzia J. Suwaki.

- F. Perkowski . -
- K. żychliński ę

 

Morgenthau, nazywa.Go wylohéj

klasy korsarzem.

Nie stajemy wcale w obronie Pił-

sudskiego, gdyż głos oszczerców

nie dochodzi do wyżyn moralnych!

na których stoji Wódz'Demokraćjf

Polskiej. Zwracamy jedynie uwa-

gę na wystąpienia przeciw Nie-

mu, jako na objaw zatrucia myśli

politycznej, na sponiewiermś za-

sady Demokracji, Wolności i Sza-

cunku względem własnego mrodu

W dniu urodzin Bohatera nie

tylko Ameryki, ale mmtkichwol :
  

  

  

Laitrarcent

DR. KAUFMAN

WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA re spawać”#+
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przeź innych lekarzy. DR.

- KAUFMAN, SpecjalistaWszystkich Kobiecych Chorób i Alam
leczy tych tylko, których ooobxśem bada i leczy mwłasną medycyn—

nie przez Pocztę. '

DR KAUFMAN, 111 E.
(Obokmmśw.

  

rymyod
cy dobrze życie jej i ghoroby, którym"

sto podlegają,MJMPolski w leczeniu żastarzałych chorób
czyzn i Kobiet, jako. to. KATAB ZOŁAĄDKA, PLUG I BRRONGEZIT

- ciężkie REUMATYZMU, ból serea, krzyzćw zawrót głowy,

 

ŻÓ latpomiędzy Polcon,

nerek i pęcherza, HEHOROID
  

7th St.,NEWYong,

   

  ~mach kompanicznych,ns wazy- w.

   

  

   

PRZYJMUJEMY PIENIADŻE W

 

  
  

 

€ (zę 37 bezpłatnie.: * - fs

STANDARD BANK [

  

  

  

   

 

  

      

 

[send

Rozesłana została do plsnvameLykanbkmh do ozłonkmx„

kongresu i rządu Stanow £]ednoczonvch me: _ *W8z Besen < As3 g, 15, €..”
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  1 KonsuumfGENERALNEGO mum
SPOLITEJ POLSKIEJ 620

KOMUNIKAT. _.".'_- ** .* &.

    
    - nie trać«Ia nadziel. W New

k'fvr ma 25 lat praktyki | w
D< wkt r ten

E. 22nd St.
A * yly m asystentem szpltala B9,
1 in in do niego ponieważ bez po.

“waif“wiejecie nigdy; (Ilaczego więc
Pomógł on tysiącom. Gudany biurowe
W ni Ulalblv od 10 do 3.

140 BRA4D 22 ”HEEL?! NEW YORK, N. Y.
Pomiędzy Ird | Lexington Ave.

Założone lat temu. Przyślijcie „po książeczkę.

 

    

  

    

 

lovue 15b“on.
mocy nie
odkłada:
od 10 do

"i  

      
    

sei, że w sobotę, dnia 21-go Lutego r. b., wszystkie biura

konsularne przeniesione będą do nowego budynku Kon-

sulatu, wobec czego w dniu tym nastąpi zawieszenie wszel- |

kich czynności konsularnych.

Nowy cadres Konsulatu jest nastepujacy CONSU- .
LATE GENERAL OF THE REPUBLIC OF"POLAND

2' 953-955 THIRD AVE., NEW YORK CITY. i
'' Konsulat Gener„dny podam również do wiadomości, |

rze wszelkie plzękązypieniężne (money orders) czeki ital. .

$ należy wystawiać nie na nazwiska poszczególnych urzęd- |
*ników, lecz wyłacznie na Consul General of Poland. © *

     

   

   

    

       

  

PREZENTY DARMO WYSLEMYKAŻDEMU

  (* Brzytwę "Gold Medal" zroblo-y mi z n:„la psztj angielskiej sta-
li, pięknie wykonczoną gwaran
towaną używaną przez balwie-
rzy/ brzytwę tę pośle my, Każde.
mu darmo kto zamówi u nas
ZEGAREK KOLEJOWY z wer-

4 kiem szwajcarskim o 17 kamie
HI. h grubo złocony z pełną

portowych i legahzącyjnych, należy zaopatrzać na koper: |
cie oznaczeniem odnośnego wydziału u. p. wydział pasz—

| ortowy, wydmał legalizacyjay. |

[P . .- KONSUL GENERALNY
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”
)
„
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$35,00. U NAS ZEGAREK TEX DOSTA.-

 

NIECIE PO CENIE FABRYCZNEJ ZA f$8.75, u w prezencie oprécs gwaran towis. I

l

ł

Wskutek otrzymanych z Holandji wiadomości, Kon

| sulat Generalny zwraca uwagę wychodźcom wracającym

do kraju, że obecnie skutkiem odmowy wizy paszportem
rprzez wladze niemieckie, przejazd przez Nimcy jest nie-
i możliwy, Konsulat przypomina uprzednio ogłaszane prze-

a| strogi, napommajdce do powroty do Polski tylko przez

* ne} brzytwy dodamy wam jeszcze pliers; , cien złocony (Gold Filled) z rzesbą ko-' bilety. Ofertą ta jest na czas krótki, za-tem pospieszcie się z ndesłaniem swegozamówieniu. Owarantujemy zadowolenieinjac, należy przysłać $1.00 zadatku a raszlo deum-.kolagowl“.1 -+»+ -~ i

AgfiERICAN NOVELTY SUPPLY CO., Dept. A25,6. FOX iD44 PLEA"! YORK N. w

1. Zur
›dbto rze

Gdańsk.: | .

31! - EmlgTanci udający się obecniedo kraju przez Ham-

'' burg, Bremen, Holandję, zostana na gramoty" memxeckrej
~POLSKIE BIURO ADWOKAEKIE [

' . / KONSUL GENERALNY.
Zywiadamiamy, że przeprowadziliśwy filję naszego biura adwokackie»
go.pu. 116 East 7th Streśt, w New Yorku. - Zalatwiamy wszelkie

sprąwy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
l Badamy barowa od 9-ej rano do 9%ej wieczorem., - Tel Forum 9939,

P O S T & HO R N
Zaha-momy wszelkie sprawy odnoszono się do podatku dochodowego.

 

mas. .- / KOMUNIKAT #
ba s k [Af 4

** "Amerykański Komitet Pomocy" (American Relief
Administration) na którego czele stoi Herbert C. Hoover
[zorganizowal nowy plan zaopatrzenia w żywność kraje
Europejskie, między innymi i Polski. Plan ten, który już
wszedł w. życie przedstawia się nastepujace

Komitet przesłał wielkie zapasy żywności,do: Warsza-
wy. Każdy emigrant może kupić w jakimkolwiek banku
'W Stanach Zjednoczonych tak zwany ‘food draft" (prze:

 

 

 

 
    

r

Eonokropny niszczyciel zjawił sić znowu. Jedyny
gposób zabezpieczenia się przed tą chorobą; jest
trzymać żołądek i krew Waszą w czystości.

HOFFMAN BITTER WINE
›przekazW hscae (najlepiej poleconym) rodzinie swojej

Konsulat Genexalny podaje niniejszem do wiadomo-

|- do Konsulatu Generalnego w sprawach pasz|

& gwaraneys. Zegarek ten zną- ¥ l ep . . . *% ':somicie uregulowany, z koper- * ;«um pięknie grawirówanemi..Zegrki te % KOMUNIKAT. * * % (, z « *są sprzedawane w szterach od $21.00 do fo j t 1 =

      

   

Reguluje wasze Johto, czysm władał: przeczysz-
- cza krew, usuwa bóle głowy, daje dobry apetyt,
spokojny sen, wzmacnia uerwy, daje wam sile i.
odporność w całem ciele, i w tem sposób czymi
was odpornymi na wszelkie choręby, Sgąegolmo
rekomendowany dla słabych ludzi. W #

ZADAJCIE TYLKO

- HOFEMAN BITTER WINE

NIE PRZYJMUJCIE ŻADNYCK PODRÓBEK
Cena $1.25 flaszka, 6 flaszek $6.50) 12' flaszek

" $12.00. Do nabycia w aptekach, ogólnych sklepach
lub wprost od wyrabxaczy i fabrykantow: '

_PORTONOL DRUG & CHEMICAL CO:

220 NEW MAIN STREET,

gnie za okazaniem go ze skladow amerykańskich odpowie:

'dana ilość żywności. Jezeh adxesat mieszka poza, Warsza:

- &) paczke. 2410 dolarowzawiera: 24% funtowmąk),
i 10 funtów fasoli; 8 funtów słowny, 8 puszek mleka, ---

B) paczka za 50 dolarów zawiera: 140 funtów mąki;
|50 funtów fasoli; 16 funtów słoniny; 15 funtów smaleu;

j12 funtow corned beef (wołomnyw. puszkach) 48 puszek
Ui mleka;
d | C) paczka za 10 dolarów zdwiera: 24% funtow mąln,

YONKERS N. Y. 10 funtow fasoli; % funtow ohwy bawehuanej, 12 pu-
. - "* mleka.

:., „Dy paczka za 50 dolarow zawiera: 140 funtow mąkx,
50, funtów fasoli; 45 bawełnianej oliwy; 48 puszek mleka.

;*; Urzędnikowi w banku należy oświadczyć wyraźnie,
jakiego rodzaju paczkę pragnie się nabyć, oraz podać ad-

| res swój i rodziny (najlepiej miećadres napisany na ka.;-
tce). Żywność ta jest sprzedawana po cenie kosztu z doli-

   
 

mike: s. mok Ahd s# *7 ' wą f

Szyfkarty do Kraju. i
RODACYgotowi do podrozy, niech załosza,się na-

tychmiast, abyrsmy mogli zarezerwowac dobre i

 

g w kraju. Osoba, która w kraju przekaz ten otrzyma, dosta- | [

do Polskich KraJowych Banków.

›

Mam Offmą. : kw
10 E. 22nd S_t. -

 

KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI

1000 POLSKICH MAREK..... .. ... .. $8.50
1000 POLSKICH KORON .

Korzystajcie ze sposobnowx i wysylajcie memądze swe; rodzinie lub : Ś

Kupujcie Korony i Marki gotowka lub czeklem

ZR umieszczone pxemadze u nas, jako depozyt, płacmxy procent.

PmuadzeWysylamy dokraju takze telegraflcame -

w sprame wyjazdu do kraju, zgłoscxe sw do nas:

* NEMETHSTATE BANK
JOHN NBMETH PREZYDENT.

NEW YORK N. Y

 

  ........... $6.00

 

POLSKA PIEKARNIA
I RESTAURACJA .

159-8-ma Ave. w New Torts.
- (Róg 18-ej ulicy) -~~

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc,

JAN MAOHCZYNSKL Eepergcja
 

§ |obuwis. 644 E. 13 ulica, New York.
 
w. Bialski, Skład lekarstw |- kgię-

 
  

 

  

 

  

    

  

~ Branch-.Office: E

1597 Second Avo

   

INFORMATORPOLSKICH

l PRZEMYSŁOWYCH,

ZAKŁADOW HANDLOWYCH

moj!, POLSKA AKCYJNA SPÓŁK

garnia, 125 E, 7 Bt. New York ma;

 

 

momma ee ------

w

-----------eho-.
8. SKONIEOZNY ( W. GEBWA

rowem Jedyny Polski Sklad Ofe-
wia'ua& 5-oj Ave., pur. 640 w South
Brooklynie. Wszelki wybór o
mętnego. dam-kiego 1 Mocha“.
 

SWÓJ DO SWEGO J 5

HANDLOWA | i% .
posiada artykuły groseryjne iĄ
likatesen. Ceny ummrkowa,
127 Wythe Ave., róg 8-ej uliey. 

 

7th St., New York,
 

JEDYNY POLSKI; SKŁAD w NBW

{a> YOBKU. Gram-

fony, rekordy.

R. MarnezewskL

335 F. 14th St.

* New York
NAPRAWIAM GRAMOFONY.

EUGENJUSZ HECK
Penh Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew:; Stawianie Ba-
aiek, - 131 E. T-ma ulica, New York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tóvek, własnego nakładu, Kajenda-

rey Ha rok 1920, mrtykułów religij-

oych, brzytew gwarantowanych, pa-
sow. i t. d. Katalogi wysyłamy na
żądznie, F. FORTUNA, 422 But Ot]:
St New York City. ~ |

 

 

   

 

Polaka ramu

pod naswą

) THE UNION ..
VIOLIN SHOP

Skład HKurtownry
"I Detalicany

Wszelkie przybory w sapasie. Roboty
&rtystyeznie wykonane. Prqłmngo eb-

ltalunh n& większe ilokci pq senach
umiarkowanych, |__

FEANCISZEK GIBAB, wiakciclel.
187 B. Tth 81, ' -New Yogi), m}.

JAN W. SUPEL -

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYOZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. .L
TELEFON: NEWTON 1081-J..

J. GADZIALA
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oras n&
dętych instrumentach, początkującynt

~ i awansujgcym. Geny niskie,

 

 

 

 

Yygodne miejsce na okręcie.. -> u | | czeniem kosztów transportu, składowego, i t. p. Ewentual-

my Bzytkarty do GDANSKA, HAMBUBGA,ANTWERPĘNWlb

|

UYzysk bedzię. pddzny Komitetowi. niegacetu pomoc dziedoinnych portów w Europie. -- .. ~fi mom w Polsce. ...- -
WYSYŁAMY PIENIĄDZE szybko i tanio z gwafancją. -. ., - ]) Konsulat Generalny doradza. obywatelom polskxm a-
”%%le PIENIĄDZE na krajowe po kurwie dziennym. żeby korzystali z tej sposobności i pomagali tą drogą ro-iplikacje na poszporty i'*inne ' dokumfenta hotarjaine. + « : e tunkach najpewniej:-WSZĘŁKIE INFORMACJE DARMO. „OBSŁUGA RZETELNĄ. dzinońt swoim, jako w ob myghlwa. a u? Ja) d fig:się do nas z tałónf zamńfaniem, osobiście lub pisemnie: * 824 1 wykluczająca oszustwa. Należy żądać "'food dra

H. Hoovera i mlec sig na bacznoscn przez mesmmennem
POLSKIE BIURO SZYFKARTOWE -| E ime

78 GREENWICEĘ STREET, NEW YORK: NSY. i *

RÓŻNE

 
  

KONSUL GENERALNY
400 fr. uczta Weaelrm na oO osob 11-

i cząc na osolg po 40 fr., 2,000 fr., -
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5 3 = C | AR i „Ł
C o p ę n h ag e n \"I # “D I???“stać , dziesięć dorożek -po 80 fr; przyczem+ ; rig's O AJ ( £ I |

" | : AN: kryw zegarek mezki po 10 fr. Jupmkx dla kowegowo-
W. mm 10ct. M % % ¥ Iub dolinki.! werkiu‘m f ILE KOSHUJEOZENEK niey. - 900 Ir C

or! NA RZEDAZ GWA f * szwajcarskim; grudo Wm
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| nych zaręczyn, po 60 frdnków Każdy| wg:
|- razem 240 franków. Pierścionek| zh

Organowy 2,000 franków, dwie obo;

g 200, Lanham nowe ubranie pana
;młodego wraz z kapelusdzem i obm- it zw. nieszczęśliwej miłości, tej, eq
' wiem 1000 franków, suknia parmmy | to „chłop do obrezu, a Obraz ani ra:
mlodej wraz ze ślubnym welonem x a-

|
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tlasowomi pantofelkami 3,000 tr --- + $

|Skromna wyprawa, bez z h Ba-)

„rów? i koranek, 3000 fr. Meble

Flonouże (zmitaeją Ludwika XV-rm) W iakszosé um; mma)? w teorji
| 4,000 fr., urządzenie pokoja jadal. „łem wiary, miłości ojezyzny i
nego 3,000 fr., pokój syptałny w gły-| wienia duszy. A 'w praktyce bołduje
'lu Ledwika VI, 4,000 fr., nmodzeme‘mgmozme hazardowi, pijaństwu --
kuebui 1.800 fr. W dniu ślubucere| „tyko paniemkom'' i wynalezieniu od-

Jeżeli twój kupxac nie ma na
& : sami ci go dostarczy-
myMmt długo, aś on sam
"ei gobędzie w stanie dostar
łączyć Przwmugemy markx pocz

Triumph Sales Co. Inc. B. 47 w
20 W. 34th St "_ New York
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ROSALIE F. JANOBR, -

Polska Adwokałka' -

zawiadamia o przeniesieniu swe
go biurs pod 302 Broadway,
gdzie będzie przyjmować pro-
wadzenie spraw sądowych wę

wszystkich cywUnysh ikrymi—
nalnych sądach. --
- PORADA DARMO «=

będzie udzielana biódnym ko-
- bietom na 192 E. 4 ul. od 7 do 9
: wieczorem, oodmmhfb, móc-b
„wahaniu—r, i pW w

e
i
- «o
--

ności odczuwania * wszelakich ' smut-
ków, Natura oszczędziła mi jednego:"giant do użycia:

" WEYMAR: moron COMP.,
1107 Broadway. New York.

 1-
--
-*
--
r-
--

Serce otwiera się jednoozcśuie z za-
padnxęrucm kl epek mójf'owvch

 

 

AUIOMOBILOWA

Byłem zawsze majstrem w umiejot- ||

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

B. ZELSKL - Polska Księgarnia|.

Sprzedaż hurtowmidetnhcm Kate i

log wysylam bezpłatnie. - 150 But

a

$17 Bast 13thSt. -
W__ A. Wołyniee dostarczs doborowej |

f „ BERZYPIKÓJ|

 

F. Ślaski. Felix
Phonograph and

Supply Co.," 189
Ave. A. róg 9 ul.
New York, Hurto

wny sklad zramofonow. motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repo-
new gramofonów, |

 

".U

Kwarciański i Wolinin. Pokey Po-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon. Orchard 7°!) s
 

FABRYKA GRAMOFONÓW Kropi- |.

K deł, Pocztówak, Krzyżów i Kalen

darzy. Hurtowns Sprzedaż. Drukar

ni& 1 Dobryrabat dla w

gentów 1 sztorników/ White Exgle Pro|

(rm Home, 185 AyoANewYork.

Te! :6896 Stuyvesant : o- g
RESTAURACJA WAWEL

© New York,N. ¥.

muzyki na wsrelkio okazje. 445 ll. 6
ulica, 3 piętro, New York.

3--==---

NOWY POLSKImm

Wielki wybił:
- wędlin, szynek

© kiełbad i in.

nych produk-

"tow "~ spoiyw-
czych: Cenynadzwycza; niskie: Po-
lec&się łaskawej pamięci Szań, Polo-
njij Bracia SAPETA, 189 Ave. A.}

 

$
ś
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|wszelki wybór bielizny: męskiej, dang»

75 Grand St., rog Wythe Ami
199Redford Ave., róg hi!).
 

 

w. ADAMSKI +
Polski Skład Obuwie

„192 Driggs Anam.Sil

Brooklyn. - napra-

ciw polskxego koke. *

Polski Fotograf, Alexander sun-.
795 Manhattan Avena, Brooklyn,—-
Telefon $215 Greenpoint.

Jedyny Aptekarz polak, Natarjuss Pu

bliczny.~ &A. 8. BAOZYNSKI, MQ
Driggs ave., Tel. Gpt. 543. Brookly® |

Polski skład kufrów i-wolak—#
W, SERAFINOWIGZ, 278brig;

II TE ;
Groenpoint—Brooklyn.

- 8. KRUSZEWSKI ,
Jedyny Polski Złotmk, który wyrsbia

 

 

 

 

"daków, odwiedzić mój zakład,

187 Kent Street, Brooklyn,. N.,Y
39 ~* (Greenpoint) /,

CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. '" White
Retail Shoe Store, Incorporate@, ###
Manhattan Ave, Brooklyn . :*,

W. SZYMANSKI-8
Polskisklep galanteryjny. D11

Store. 143 Driggu Ave. Brooklyn. Wi.

bór bielizny i driesięcych ubranek.

A WIECOZEIEWIOZ, 183 Dzi.
Ave, Brooklyn. Sklep mutanty..

 

 

 

 

 

(pom.11 i 12 uk „.' YorkO”: * She] 1 (1518616063. w, w

i J. 010m ¢ CZ €,

Polskie informacyjne biuro. - Wy.| . Dr A Hi Gal-Wm
syike piemięu y do wszystkieh› części | - o Eke a
Elgin ikzprzodmgzyflu-rt I: wt.-Łysiak: nm

MedB 7 oh.RewTork ono oo" 1207 ... b0.ta ul. Brooklyn, KY.

Zakład Kwiseiarski świeżychkwix WW Kndmbm’MQ'mfitow Jane Falonskiego, 289 Ave.A. rog| __ ; lnhwoiowd f
 14 ul. New York.

J. POL - _.
Piano-cum: Pracownia Krswiuh.

:: 180 Eut7 ul, New Yark,. .-..
-R ... --3 -

Manetx. WMG: Adwokat,
186 E. 7 ul. New York. Tal. Orch. 8583

 

 

 

D0 KRAJU"*%Kto chce prwowsd "xs
godzin dziennie, pray to!!!“
cit, niech ste zwróci do:

 

 
Fr; W. Matylkiewies. Jedysy pol-kt!

Zakład Jubnmu,188 I. 7uuu, New" -
York:City Are cage 24 2 *1

GREENWICH LABOB AGBNO
*~ _-129 Greenwich Stread"**
In York, I I.

  

 

TERCHNIOZNA 8ZKOLA
) ~"L FABRYKA te]

Fetny kurs polskii polsko-angielski
przy osobistym doglądzie Asuczyciels

In."mou & OO.

 

peracji, jazdy, rysunków i wszelkich

tę nim wstąpicie do drugiej. Owaran-

tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-
plomy. Odpowiadamy na listy. -

L. TYOHNIEWIOZ & 00,
601 nm 17th Street. New York City.
 

AĄUTOMOBILOWE INSTRUKCJE
$25.00. z

 

Nsuka sestawlanis, rozbierania, re-

niedokładności w motorach. Nie porÓ-ł
wnujcie naszej Szkoły s innemi. Pray} |
cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko

  Jedyna praktyczna szkoła w New

Yorku, gdzie otrzymacie instrukcje we |

własnym języku. Dzienne i wieczorne!
klasy. Polski instruktor. mammal!
Auto School 147E. 40th Street.
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KUPUJOIE - ZNACZKI
14 6AB)4 47). []
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KUNm DO KRAJU.

13 % + + WSZELKIE

* 4

~KLOUDA i

SZOE. bth StreetNES.
"
\
\
\
\
‘
\
\
\
‘
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czyJUŻsmNAHYŚLIŁES cgmsz Roma! -of
JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM,-
 WYSŁAG PIENIADZE! JEDNO LUB

DŁUGIE, ZĘGB TO PRZEZ

"POLAKA" -b-

- MY JESTEŚMY NMI-|-
SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYS
IENIĄDZE SZYBKO WEDŁUG NAJT. E- |

- @0 DZIENNEGO KURSUIZ--."

e --- PEŁNĄ GWARANCJĄ-

POMAGAMY JADACYM DO KRAJU Wwm
RANIU PASZPORTÓóW.- WYSYŁAMY PA -

i Usługa Najrzetelniejsza ---«
wmon: POTRZEBIE ZGŁASZAJCIEas

| LUB PISZCIE DO NAS:

 

-ZALATWIAMY
SPRAWY.

LEŚNIAK

NEW YORK, N.Y. j
Li 35 % 25, KML 2.0.0 %, ° C SIE S

- | A. WYDEYNSKI, 187 Bedford ave.
-

|

Wmsburg, Brooklyn. Polski Skłód,- ©
Cukxerkx, cygara, zabawki dla dział.

| |gazety i przybory do pisania. ,/

BROOKLYN-GREENPomn l

łądne bizuterja. - Proszę swoich lin A

   

 

 



   

 

 

   

    

    

1s«awm—wiwa

fDołRNniacipigisiptigtidtipaigtietipdie is 151515-20-35 35.

d R/yflxmm na okręt „Mexxco” kosztme tylko $110

| Do Hamburga 100. - Okręt "Saxonia" oddwdm
s% 21 lutego, a ''Mongolia'' 25 lutego. i
Jim Rotterdamu $85-Okret ,,New Amsterdam" od-
j chodzi 21 lutego.

Do Antwerpen $65.-Okret ,,Lapland" odchodzi 25

lutego. - Przvsyłajcic natychmiast zadatki na za: %
rezerwowanie miejsc.

Posyłamy plemadze do kraju po najniższym kursie |
iz ZUPELNA GWARANCYA.

ORRIS ENGEL

E_QLSKlDQ]M BANKOWY
New York, N. Y.

:Af-„q—T»_'..-
m›+—-››--o--*04:*..-—:?,on_-:».oło—lxgg

 

 

 

 

STÓMYWÓBEC WAŻNEGO ZADANIA, JAK

 

   | ZABEZPIECZYC SIE OD HISZPAKSKIEJ IN

FLUENZY, KTÓRA CRASUJE WŚRÓDNAS

~ |I PORYWA LICZNE OFIARY.

Wydziałdewia zaleca rozmaite środki w ce-

lu zabezpleczema sig przed ta straszną choro-

ba, a Jednymz nichjest
uważać na źołądek i u
nikać zatwardzenia.

KALWARYJSKIE
- U. S. Patent Office

Trade Mark Registered
WINO LECZNICZE

- Jest wyprobowanym i najlep
* szym środkiem przeciw za:
twardzeniu.- Przeziębienie
ma leczyć za 24 godzin. Wy-
dalając z ciała trujące skład-
niki, daje wam czysty żołą-
dek, czystą krew, dobry ape-
tyt, spokojny sen; jednym

 

  

cały system, chroniąc was od
tej strasznej choroby. Miej
zawsze pod ręką KALWA-
RYJSKIE WINO LECZNI-

A J U! $

 

słowem reguluje i wzmacnia || r Jet : -i obecna będzie ostatnia, i że naresz-

 CZE, które jakby wierny
stróż czuwa nad zdrowiem
Twoiń i Twej rodziny.

Pamiętaj, że zwracamy
„ każdy cent temu, kto udo-

wodna., że KALWARYJ-
ERIEWINO LECZNICZE nie jest takiem, jak piszemy.

Cena butelki $1.50ii 6 centow Podatku.

Do nabycia we wszystkich aptekach, -u naszych
agentow lub wprost'od fabrykantów. ~

_D. WROBLEWSKL & C0.

196East 4th St. (N.S.) _ New York, N.Y.

=.
Urzędowe godziny przyjęć codziennie

~:BIURA KONSULATU

     

   

  

   

   

-#

  

od 10-ej rano do l-ej po południu, o-
| prócz niedziel i świąt. W soboty, blu—

  

-9563-955 (róg 57-ej ulicy). lpołudme

 

 

|
4

|

   

KRONIKA
MIEJSCOWA.

24 - Wtorek Sergjusza.
25 - Siodme D. Macieja.

 

   

 

I jak tu niema być drożyzny!

Na konwencji fabrykantów galan-

terji męskiej, która odbyła się przed
kilku dniami w Nowym Yorku, jeden

z delegatow przedstawiciel firmy wy

rabiającej koszule męskie, oświądęzy)
że firma ta otrzymała zamówmnie na

13 miljonów koszul na sezon “mien

ny. Połowa z tego tj. 6500000 koszul

ma być zrobiona z jedwabiu. _Zda-

niem fabrykantów jeszcze ' nigdy. w

historji nie było tak wielkiego łapo-

frzebowania n£ jedwabne koszule,
F co ciekawsze, najwięcje jedwab-

nych koszul kupują robotnicy, pod-

czas gdy bogatsi zadawalniają się
tańszym materjałem.

Ludzie wprost zwarjowali na pun-
| keie jedwabiu. To też ceny idą szale- '
nie w górę i przevpowmdam. ze w

przyszłym roku trzeba będzie płacić
|! za jedwabną koszulę od 20 do 25 do-
larow .

Jeszcze pół roku temu funt suro-

wego jedwabiu kosztował 6,50, a dziś

już kosztuje 18.50.

Jak widać, to ludzie opanował ja-
kiś szał rozrzutności. Każdy czy ma
na na to czy nie, to choóby za ostatni

cent kupuje, to co najdrośsze, cho-

ciaż to najdroższe nie zawsze

-

jest
najlepsze.

NarzekaJą ludziska na drożyznę -

ale sami bezwiednie podtrzymują ją.

 

Pamiętała czasy, ”ady tuzin jaj ko-
sztował 5. centów.

 

W małej mieścinie w Ohio, żyje

103-letnia staruszka Elizabeth Gross.

Staruszka ta czuje się zwpełnie zdro-
wą i wygląda na lat 60. Urodziła się

ona w stanie Kentucky w roku 1817.
Pamięta ona czasy, gdy akr ziemi mo-

źna było kupić za 25 centów, tuzin

jaj za 5 centów, a indyka najwięk-

szego za 50 centów.

Staruszka ta, którą ogólnie nazy- |
| wają „ciocią "", była nałogową palacz. |

ką tytoniu i przez blisko 75 lat stale

paliła swą ulubioną fajeczkę.

Dopiero przed dwoma laty zaprze-

stała palić, . „ 23 W”
pazmaroon, |

Admirał Sims przepowiada nową

wojnę.

Admirał Sims, bawiąc na uroczys-

łości uniwersytetu w Pensylwanji i

podczas tej uroczystości Uniwersytet

Pensylwanja nadał mu stopień: dokto-

ra praw. Z okazji tej adm. Sims prze

mawiając do zgromadzonych, oświad-

czył się za powszechną służbę wojsko

wą w St. Zjedn. i także za przyłącze-

niem się do Ligi Narodów. '

Zdaniem adm. Sims'a, gdyby Liga

Narodów utworzyla sig byla temu lat

15, to nie byłoby obecnej światowej

wojny. Pomimo jednak, czy St. Zjed.|

przystąpią do Ligi Narodów, czy nie

powinny być przygotowane do dru-

giej większej może jeszcze wojny, jak

Obecna. Nie powiedział on jednak z

kim ta wojnę prowadzić będą St. Zj.

Dlatego też komiedznem jest, aby kon-

gres uchwalił przymusową powsze-

1 chną służbę wojskową, aby przyszła

wojna nie zastała nas mieprzygoto-
wanymi tak, jak obecna wojna.

No, a myśmy ,myśleli,_ że wojna

cię zapanuje na świecie spokój i spra-

wiedliwość i demokracja. Boć prze-

ciez były to hasła, o które toczyła się

światowa wojna //

BROOKLYN
Wielki Wiecw sprawie Domu '

Narodowego. -

Dyrektorjat Domu Narodowego u-

rządza Wielki Wiec i Przedstawienie

w sali Domu Narodowego, 261-267,

Driggs Ave. , w niedzielę dnia 29-go

lutego o godzinie 4:30 po południu.

Na wiecu przemawiać będą wybi-

*ni mówcy, którzy wyświetlą cel i

dążenie Konporacji Domu Narodowe-

go. i + f

Obywatele orgamizując (korporację

Domu Narodowego, mieli na myśli

dobro polonji i dziś dokładają wszel-

kich starań, aby ten Dom ł'x'arOĄmvy,

to centrum naszego życia społeczne-

 go, ta siedziba nasza me wpadła "w

obce ręce.
Dlatego też wpełujemy do was ro-

mieszczą się Ra 3-ej Ave., ITa są zamykane o godzinie 12-ej wtku—., przybądźcie na wiec jak jeden

mąż, i niech każdy „kupi choć jedną

| rok. Bonus płacony robotnikom za re-

 

 

DR. B.mamma (
Słynny lekarz ze starego kra.

©

|ju, a ogólnie znany w New Yor- *ku i okolicy, leczy z najlepszymi pewnym skutkiem wszelkie nie- |domagania źołądkowe, piersio-

4

|wó, wątroby, nerek, różne obja- |wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-## zatrucia krwi, choroby skór-ne i zaraźliwe.Dokonywa wszelkich cięzkich
Operacji u mężczyzn, kobiet i
#zieci w śwoim .ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepukl/nę i ślepą kiszkę

(Appendicitis) przy pnmocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia. -

Ktoby nie mógł przyjść oso-
biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
x dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy,

DR. B. HOHENBERG

804 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)

NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe:

Oodziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1882.

OPZ-

 

 

akcję a Dom Narodowy będzie ura-
towany; będzie naszą własnością.
Wstęp na salę bezpłatny.

2 Dyrektorjat.

W six-lwie spisu ludności.

; ejre
Ktokołwiek z obywateli polaków

nie jest zapisany w ostatnim spisie

ludności, niech wyśle kartę dobiu-

ra cenzusowego, podając imię, nazwi-

sko i adres, lub też niech zatelefo-

nuje do tego biura; nr. telefonu 6857

Main. >- ,

- Kartę z nazwiskiem . i wdresem

niech pośle na ręce kontrolera, adre-

sując: Arthur G. Dore U. S. Cenzus

Suprevisor, Brooklyn, N. Y.

DROBNE OGŁOSZENIA,

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male) -

SZLIFIARZA- doświadćzonego przy
brzv'twach stała posada dla odpo-

wiedniego człowieka. Koken Co., Bush
Terminal, 86-34th St.B'klyn.

-

(24

 

 

CHŁOPCA do posyłek ido nauczenia
się fachu jubilerskiego. S. K. & W.

Co., 87 Maiden Lane, N. +. (24

BEDNARZY potrzeba. Zgłoszenia go-
towe do pracy. Schofield Oil Co,,

Doremus Ave Newark Transfer, No-
wark, N. J. (24

WYRABIACZA cukierków, dogwiad-
ezonego w różnorodności, $50 ty-| "

godniowo. Stała praca, Zgłoszenia :-
Christo Georgiades 148 -: 39th Street
Brooklyn. (24

POTRZEBUJEMY podróżującego a-
genta. Musi mieć prawtykę w zbie-

raniu orderów, jak ustawić generalne-
go agenta. Dobre komisowe i wyna-
grodzenie.
D. WRÓBLEWESKI & COMPANY

'196 E. 4th St. -
New York City. (N.S.

ROBOTNIKÓW potrzeba; dobra pla- |
ca, Świetne warunki, wygodne go-

dziny. Soboty popołudniu wolne cały

gularne uczęszczanie. Zgłoszenia:
Chas. Pfizer & Co, 11 Bartlett St.
near Flushing and Tompkins Aves.,
Brooklyn. (28

---

POTRZEBA zdolnych ludzi za gospo-
darzy i kilku za robotników do

prowadzenia interesu w grosemi Pol-
skiej Akcyjnej Spółki Handlowej w
Brooklynie, odlat 18 do 35. Wyma-
game jest poświadczenie w prowadze-
niu wymienionego wyżej interesu i

znajomość prowadzenia książek ra-

chunkowych. Aplikadje należy nad

syłać, pisząc własnoręcznie z poda:

nymi, warumkami objęcia posady, li-
stownie na adres: R. Sypniewski, se-

kretarz,'P. A. S.-H., 76 North 6th

Street, Brooklyn, N. Y. (28

KOWALOW i pomocnikéw; najlep-

sza placa dla dobrych mężczyzn;

dobre warunki pracy. Knickerbocker

Iee Co., 430 Bond St., B'klyn. (27

ROBOTNIKÓW stałych, $21 plu $2

~ nadwyzki jako (nus, na pełen czas!
każdego tygodnia. Zgłoszenia: John!

C. Wiarda Co., 273 Green St. B 'klyn.
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PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOMSWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

MOFONÓW JANA STOJOWSKIEGO -.

Są tam gramofonyróżnego wyrobu, jak również największy wybór rekordow ng Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści 31g Wyb 6a Gramofonow i Jest Jeszcze za mały dla pomiesz-

mały------- czonia klijentoll.

   eywadzama‘

J

' BLISKO LORIMER STREET, .

"Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancJę, za rzatelnosépro-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcąi

sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu
Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty

%

AN STOJOWSKI

"579 GRAND STREET .

Telefon: STAGG 903,

(at):ltltxt1tltitat1:x:x:xxxtxtltxtat):atltxtatitltltltltllltltltl!llllitltllltitllltilltll

BROOKLYN.N¥. -
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Drobne Ogłoszenia.

 H.BATTERMANCO.
BROADWAY & GRAHAM AY.
BROOKLYN, NEW YORK

POTRZEBUJE:
OGÓLNYCH PAKOWACZY
CHŁOPCÓW DO WOZENIA

KASJERÓW
CHŁOPCÓW DO POSYŁEK
MĘŻCZYZN NA WINDY

SUBJEKTÓW PRZY SPRZEDAŻY
DYWANÓW I LINOLEUM:

Te posady dają celującą sposobność z
dobrem wynagrodzeniem i wysokie

komisowe za ilość sprzedaży. Zgłosze
nia: EMPLOYMENT BUREAU, Main
Floor. Zgtoszenia caly tydzien. (28

 

DOMOWYCH
PRACOWNIKOW

Dobra płaca, stała praca. Zgłosić się:PARKAVENUE HOTEL
32nd St. & 33rd St. Park Ave. (27

ROBOTNIKOW
200 ROBOTNIKOW
ROBOTNMEKOW

50 CENTOW NA GODZINĘ
TAKZE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINĘ
Dobra sposobność wyuczenia sig fa"

chu budowania okrętów.
ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST
SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD- _
PORT NEWARK, N. J.

Bluzba kolejowa ;wprost do naszych
"'yardow""' przex Jersey Central od
Liberty St. w New. Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6;13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa
kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-
godniowo, lub © Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a
potem brać tramwaj lub *"bus'' ns
miejsce. - | 

| POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)
 

OPERATOREK na maszyny Singera
„na wszelką robotę. Roger & Birn-
baum, 64 Grand Street. (24

DO SZOROWANIA I CZYSZCZENIA
$00 miesięcznie, mieszkanie i

uniformy

Stałe posady. .

HUDSON COUNTY TUBERCOLO-
SIS HOSPITAL.

SECAUCUS, N. J.

Braé Lackawanna R. R. w Ho- _

boken, N. J. (28

ZAWIJACZEK CUKIER-

KOW
'! 48 godzin tygodniowo
NA POCZĄTEK $15.00.

od sztuki przeciętnie

$18-$22 TYGODNIOWO

- Zgłoszenia cały tydzień do:

~ Production Manager

REPETTI, 520 W. 36th ST., N.. Y.

lub do naszej "'daylight"" fabryki
14th ST. & BLY AVE. L. I. CITY.

blisko 11 St. Station, Queensboro Sub

way i 2nd or 3rd Ave. L. do Queens-
boro Bridge Plaza. » (24

POTRZEBA doświadczonych 'dzie—w-

czat jako operatorek na bawełniane

bluzki; dobra zapłata, stała praca.

Grand Pre Waist Co., 293 Adams St.

Brooklyn. -- (24

OPERATOREK -_-

WPRAWNYCH PRZY-

POTNIKACH DO sum»:

K&N)źsze płace. Praca cały rok.

Pół dnia w soboty:
Także bonusy.

DAVID BASCH >

2864 - 3rd Avenue, near 149th St.

 

 

 

 (24« - - - «>. .. » wee ee ,

 

blisko Subway i 3rd Ave. L.

f

(,
  =*."--.

> $15 tygodniowo na początek z szybkg

nąć z twarzy

PISZ natychmiast czego

wiedz.

Zgłoś się do nas osobiście, lub.
wskazowki "JAK" i "CO".

 

l

PIEK . OSC 10BOGACTWO
___ Pamiętajcie Panny i Mężatki -

DARMO poradzimyjak usu-
Włosy, Dzioby,

Pryszcze i Wągry; jak dostać %x4*-
gęste, poąyskujace Włosy na:N=:A
gimme, białą szyję i ręce, peł- otk X
ny i okrągły biust. W

ci brak; zwróć .SIę do nas
jak do przyjaciół, a dostamesz zadowalnmącąodpo-

MĘZCZYZNI, wy też zwróćcie Slę donas,—befczysta.
twarz, gęsta czupryna, czynią i starcaprzystojnym.

napisz zaraz dziś, adamy DARMO

 SPARROW

196 EAST 4th STREET, (N.S.) NEWYORK N. Y.
6

 

DROBNE GGŁOSZENIA.  
DZIEWCZĄTdo pakowania świec; między 18 a 25.lat wieku; muszą rozumieć trochę poangielsku. Dobra zapłata, stała praca' STANDARD OIL COMPANYFlatworks & Review Ave...L. I. Oity. pomiędzy Blissville i PennyBridge. (s)

-
KOBIET ,

LEKKA, CZYSTA PRACA.FABRYCZNA. ' .
STAŁE ZATRUDNIENIE.DOBRA ZAPŁATA.

DOSWIADCZENIE ZBYTECZNE.
C. F. MUELLER C0.

BALDWIN AVE. & HIGH ST
~ JERSEY CITY, N. J. .

Nasze pracownice korzystają z Dar-

mowego ubezpieczenia na życie. (24

DZIEWCZĄT I KOBIET

Swiena sposobność dla

doświadczonych opera-

_ torek na maszynachz i-

głatni pojedynczemi i du-

beltowemi. My płacimy

dobre ceny za prace od

dnia i od sztuki; warun- --

ki unijne. f

THE MODERN SHIRTCO
otworzyła wielką fabry-|

   

 
 

   

 

: dzeniami pod numerem |
118-120 Cook St. Brooklyn

Brać pociąg i zejść
- na Flushing Ave. Sta.

< 4 (24) *
 

do lekkiej, czystej, stałej pracy w
nowoczesnej fabryce. Praca jest lek-

ka, czysta i stała przez cały rok.
48 godzin tygodniowo. _

Łatwy dojazd ze wszystkich części
Newarku i okolicznych miast.
NEW JERSEY OPTICAL CO.
Cor. Badger Ave., & Runyon St.

-_ NEWARK, N. J; (24
 

' DZIEWCZĄT I KOBIET
do lekkiej pracy we fabryce .

promocją. Bardzo szybko mogą zara-
biać od $18 do $25 tygodniowo. Przy-

i jemne otoczenie.

kę z nowoczesnemi urzą- |

DZIEWCZĄT -= DZIEWCZĄT
POTRZEBA DO LEKKIEJ PRACY: -

ź I STAŁE ZATRUDNIENIE PRZĘĘ:

- DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

KóW
48 godzin tygodniowo -- ..

Zgłoszenia cały tydzień do:
Production Manager (1

REPBTTI 520. W. 36th ST, N. Y..
lub. do naszej. ''daylight'' fabryki
14TH_& ELY AVE., L. I. CITY.

blisko 11 St. Station, Queensboro Sub
way, i 2nd i 3rd Ave. L., do Queens-
boro Bridge Plaza. | (24

KOBIET potrzeba do lekkiej, łatwej
_ pracy fabrycznej, przy lalkach; naj

lepsze warunki; $14 tyg. podczas nau

ki; mogą zaralblac dużo po wyuczeniu
si; praca niemaszynowa; pół dnia w

soboty. 3 minuty. od Atlantic Ave. sta-

 

Atlantic Ave. B'klyn. 5 pietro.

. POKOJÓWEK

DO USŁUG W KAPIELNI
CZYSCICIELEK

Dobra zapłata, stała praca.

PARK AVENUE HOTEL

32nd St. & 33rd St., Park Ave.(27

DZIEWCZĄT1KOBIET
potrzeba do maszyn guzikowych ; do-

(24

 

|świadczenie zbyteczne; 8 godzih praz

cy dziennie, swwtne warunki; szybka

promocja; $12 na początek. Paragon

Button Corporwtwn, 430 EEK-bt 59541

Street." (24

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
Do:wyszywania, -<: -." Wwelters" -do obrębiania- s<«~1i- do naprawiania. ZgłoszeniaNEWARK HOSIERY-CO., Inc.- 84-13th St., Newark, N. J.

 

near South Orange Ave. (24

- DZIEWCZĄT IKOBIET
 

WE FABRYCE; DOBRA ZAPŁATĘ

CAŁY ROK.

AMERICAN MUSICAL -

' SUPPLY CO. <-

445-447 COMMUNIPAW AVE
JERSEY CITY, NSI:„(24

 

NA SPRZEDAZ
NA SPRZEDAŻ natychmxast Lota

86, na Central Ave., Chrome, N. J.

Zgłosić się osobiście lub pnsąc do Mr.

 

 BRIGHT STAR BATTERY CO.
 (28 p*

. j"

peL )

. 810 Hudson Street. (24 .

  

P. Mounis,15 Houston St., Chrome,

N. J. °
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DO ZAWIJANIA CUKIER

NA POCZĄTEK 815.00-
od sztuki zarabia się $18-$22 ty?>

tion. Arteraft Playthings Corp., 722 ._

Pomiędzy Howard i Wickliff §ts., . .

(35

(nhayep ~i hog

   

  

   

  

   

 

  

    

  

    

    

 

     


